地域密着型特別養護老人ホームむさしの運営推進会議録

日 時 平成 30 年 9 月 25 日（火） 13 時 30 分～14 時 00 分

場 所 ひだまりの庭むさしの コモンルーム

出席者 片桐氏（利用者代表）

    加藤氏（ご家族代表）

田中委員（市役所代表）

吉原理事長 吉田相談員

議 題

1. 現状と報告事項

○現状

     9 月 25 日（火）現在 入居 29 名（2 名入院中）

○報告事項

 8 月 7 日花火（ひまわり＋地域の方）

 8 月 8 日花火（こすもす＋すいせん）

・流しそうめんと鉄板焼きをし、お子様に喜んで頂けました。

地域夏祭り行事

 8 月 4 日（土）鶴馬関沢町会夏祭り

 8 月 4 日（土）貝塚夏祭り

 8 月 5 日（日）水谷東 2 丁目夏祭り

8 月 15 日（土）東みずほ台祭り

8 月 25 日（土）鶴瀬西ミニミニ夏祭り

8 月 28 日（火）諏訪神社例大祭り

    ・参加者１９名 ご家族４名

     猛暑もあり、来年以降は外へ出ての参加方法など検討（時間帯や体への負担を考慮）

が必要かと思います。

ユニット行事

 9 月 11 日（火）こすもすユニット

 9 月 17 日（月）すいせんユニット

 9 月 19 日（水）ひまわりユニット

・それぞれ、ご希望の出前を取り楽しみました。

2. 予定

  8 月、9 月 地域敬老会

  10 月 居酒屋行事（２３日）

  11 月 10 日（土）水谷文化祭

  11 月 24 日（土）地域防災

3. その他

田中様：居酒屋行事は毎年行っているのか？

細川：利用者様メインで毎年ユニットで行っています。

田中様：特養でお酒を飲むことは珍しいのか？

細川：ご希望があれば、ご本人の意向に副っています。こういう機会がないと飲め

ない方もいらっしゃいます。

     加藤様：先週、母の体調不良を早く発見して貰いありがとうございました。東みずほ

台のバザーで、ひだまりの近所に住んでいる方に会い、毎年花火とそうめん

を楽しみにしているとのことでした。

次回の会議  11 月 27 日（火）13 時 30 分～

確

認

欄

施設長 課長 作成者

吉江 細川 山田